PAGE

	ĐẢNG BỘ ........................
ĐẢNG ỦY XÃ .....
*
Số....... - QĐ/ĐU
	  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
                                                               ......., ngày ...... tháng ..... năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ xã,
 Ban Thường vụ Đảng ủy và Thường trực Đảng ủy xã .....

khóa ......, nhiệm kỳ 2020-2025
--------------
- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam; Quy định số 29-QĐ/TW ngày 25/7/2016 của Ban Chấp hành Trung ương quy định thi thành Điều lệ Đảng;

- Căn cứ Quy định 127-QĐ/TW ngày 01/3/2018 của Ban Bí thư về chức năng, nhiệm vụ, mối quan hệ công tác của đảng bộ, chi bộ cơ sở xã, phường, thị trấn.
Căn cứ Quy chế làm việc số .....-QC/HU ngày ...../....../..... của Ban chấp hành Đảng bộ huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2015 – 2020.

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã.......... lần thứ.....nhiệm kỳ 2020 – 2025.
Căn cứ Nghị quyết của Ban chấp hành Đảng bộ xã ...... họp ngày ..../...../......
BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ xã, Ban Thường vụ Đảng ủy, Thường trực Đảng ủy khóa ....., nhiệm kỳ 2020-2025.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Văn phòng Đảng ủy; các Ban của Đảng ủy; MTTQ và các ban, ngành, đoàn thể liên quan; các Chi bộ trực thuộc và các đồng chí Đảng ủy viên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- TT Huyện ủy (b/c);
- TT ĐU, HĐND, UBND xã (t/h);

- Như Điều 2 (t/h);
- Lưu VP.
	T/M BAN CHẤP HÀNH

BÍ THƯ

QUY CHẾ LÀM VIỆC
CỦA BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ XÃ, BAN THƯỜNG VỤ VÀ THƯỜNG TRỰC ĐẢNG ỦY XÃ ....... KHOÁ ....., NHIỆM KỲ 2020 - 2025
 (Ban hành kèm theo QĐ số       - QĐ/ĐU, ngày ..../...../...... của BCH Đảng bộ xã)

Chương I

QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1: Mọi hoạt động của Ban chấp hành Đảng bộ xã (gọi tắt là Đảng ủy), Ban Thường vụ Đảng ủy (gọi tắt là Ban Thường vụ), Thường trực Đảng ủy và cá nhân từng đồng chí ủy viên Ban chấp hành (gọi tắt là Đảng ủy viên) phải chấp hành các nguyên tắc tập trung dân chủ, nguyên tắc tự phê bình và phê bình; đoàn kết, thống nhất thực hiện nghiêm túc Cương lĩnh chính trị, Điều lệ Đảng; gắn bó mật thiết với nhân dân, phục vụ nhân dân, chịu sự giám sát của nhân dân, chịu trách nhiệm trước Đảng, trước nhân dân về những quyết định của mình.
PAGE
2